
M
E

R
K

A
N

T
IL

N
Í T

IS
K

O
V

IN
Y



Merkantilní tisko-
viny jsou nepo-
stradatelný prvek 
nemocnice.

Tiskoviny pro ex-
terní komunikaci 
se užívají v barev-
ném zpracování.  
Pro interní stačí 
černobílá verze.

MERKANTILNÍ TISKOVINY

3.1 HLAVIČKOVÝ PAPÍR STANDARDNÍ

3.2  VIZITKY

3.3  OBÁLKA DL

3.4  OBÁLKA C5

3.5  LÉKAŘSKÉ DESKY A RECEPT



MERKANTILNÍ TISKOVINYMERKANTILNÍ TISKOVINY

HLAVIČKOVÝ PAPÍR

Pokud je text delší než na jednu stranu, užívá se 
k pokračování další strana. V levé horní části  
hlavičkového papíru je umístěno stránkování.

3.1

U hlavičkového papíru je značka v levé horní části v základním  
barevném provedení ve 100% velikosti  (viz 1.0 Značka). 
Text v zápatí je vysázen písmem Aestetico (viz 2.0 Písmo a Barevnost)  
o velikosti 8 bodů s řádkováním 10 bodů.  Konkrétní text je sázen  
vhodným písmem pro sazbu na počítači - Arial CE Regular  
o velikosti 9 bodů s prokladem řádků 11 bodů. 

Vážený pan   V Praze dne 00. měsíc 0000
Jméno Příjmení   Gynekologicko-porodnická klinika VFN UK
Jméno firmy   Jméno Příjmení
Ulice 000, 000 00 Město   funkce 
Název státu

  
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdr-
žela dne 5.1.2018 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, ve které VFN žádáte informace týkající se svozu a ukládání těl zemřelých osob.

K Vašim dotazům uvádíme naše odpovědi:
1) Kde ukládáte LP zemřelých pacientů ve vašem zdravotnickém zařízení, uveďte přesnou adresu?
Těla zesnulých osob jsou ukládána v Ústavu patologie 1. LF UK a VFN, adresa: Studničkova 2039/2,
128 00 Praha, Nové Město

2) Kapacitu márnice – chladících boxů pro uložení LP
Vzhledem k tomu, že chladicí boxy nejsou ve vlastnictví VFN, není nám kapacita známa. 
Chladicí boxy vlastní Univerzita Karlova.

3) Kapacitu mrazícího boxu na uložení LP v souladu se zákonem 256/2001 Sb.
Vzhledem k tomu, že mrazicí boxy nejsou ve vlastnictví VFN, není nám kapacita známa. Mrazicí
boxy vlastní Univerzita Karlova.

4) Jakým způsobem převážíte LP k uložení do chladícího boxu (auto, ruční vozík atp.)
Těla zesnulých osob jsou převážena autem.

5) V případě vozidla pro převoz LP do márnice, kopii velkého TP
Naskenované technické průkazy obou vozidel přikládáme.

S pozdravem

Kamila Korbová
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
 

poslední řádek dokumentu

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA 
1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 
A VŠEOBECNÉ FAKULTNÍ NEMOCNICE 
V PRAZE

Apolinářská 441/18, 
128 51 Praha 2
Telefon (ústředna): 224 961 111
email: info@apolinar.cz

Vážený pan 
Jméno Příjmení 
Jméno firmy 
Ulice 000, 000 00 Město 
Název státu

V Praze dne 13. 4 2022
Gynekologicko-porodnická 
klinika VFN UK
Kamila Korbová
funkce 

 
 

GYNEKOLOGICKO
PORODNICKÁ KLINIKA 
1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 
A VŠEOBECNÉ FAKULTNÍ 
NEMOCNICE V PRAZE

Apolinářská 441/18, 
128 51 Praha 2
Telefon (ústředna): 
224 961 111
email: info@apolinar.cz

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 
08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela dne 5.1.2018 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, ve které VFN žádáte informace týkající se svozu a ukládání těl 
zemřelých osob.

K Vašim dotazům uvádíme naše odpovědi:
1) Kde ukládáte LP zemřelých pacientů ve vašem zdravotnickém zařízení, uveďte přesnou 
adresu?
Těla zesnulých osob jsou ukládána v Ústavu patologie 1. LF UK a VFN, adresa: Studničkova 
2039/2,
128 00 Praha, Nové Město

2) Kapacitu márnice – chladících boxů pro uložení LP
Vzhledem k tomu, že chladicí boxy nejsou ve vlastnictví VFN, není nám kapacita známa. 
Chladicí boxy vlastní Univerzita Karlova.

3) Kapacitu mrazícího boxu na uložení LP v souladu se zákonem 256/2001 Sb.
Vzhledem k tomu, že mrazicí boxy nejsou ve vlastnictví VFN, není nám kapacita známa. 
Mrazicí
boxy vlastní Univerzita Karlova.

4) Jakým způsobem převážíte LP k uložení do chladícího boxu (auto, ruční vozík atp.)
Těla zesnulých osob jsou převážena autem.

5) V případě vozidla pro převoz LP do márnice, kopii velkého TP
Naskenované technické průkazy obou vozidel přikládáme.

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 
08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela dne 5.1.2018 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které VFN žádáte informace týkající se svozu a ukládání těl zemřelých osob.

S pozdravem

Kamila Korbová
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze
 

poslední řádek dokumentu

15 mm 48 mm

15 mm

15 mm

63 mm

logo ve 100% (viz. rozměrová řada značky)

39 mm15 mm



prof. MUDr.  
Alois Martan 
přednosta nemocnice

alois.martan@vfn.cz
224 967 491
Apolinářská 441/18, 
128 51 Praha 2

Sekretariát přednosty:
Jana Urbanová, 
224 967 425, 7457)
jana.urbanova@vfn.cz

prof. MUDr.  
Josef Čermák, 
přednosta porodnice

josef.cermak@vfn.cz
224 967 491
Apolinářská 441/18, 
128 51 Praha 2

Sekretariát přednosty:
Ivana Koblochová, 
224 967 425, 7457)
i.koblochova@vfn.cz

prof. MUDr.  
Pavel Fučík 
přednosta neonatologie

fucik.pavel@vfn.cz
224 967 491
Apolinářská 441/18, 
128 51 Praha 2

Sekretariát přednostky:
Stanislava Nováková, 
224 967 425, 7457
stanislava.novakova@vfn.cz

MERKANTILNÍ TISKOVINYMERKANTILNÍ TISKOVINY

VIZITKA 3.2

Vizitky představují zásadní prvek vizuální prezentace 
nemocnice v barevnosti. Formát vizitek je 85 x 55 mm, 
potiskují se zlatou a modrou barvou nemocnice Zlaté 
Pantone 612 C a Modré Pantone 2738 C (viz 2.0 Písmo  
a Barevnost) na bílý papír o plošné hmotnosti 350 g/m2.

V pravém horním rohu je logo v základním barevném 
provedení ve 90% velikosti (viz 1.0 Značka).

Jméno a název je vysázen Autorským písmem Apolinar, 
řezem Regular o velikosti 9 bodů s řádkováním  
11 bodů, pracovní pozice a kontaktní údaje jsou  
vysázeny písmem Aestetico Regular o velikosti 7 bodů  
s řádkováním 9 bodů (viz 2.0 Písmo a Barevnost).

Na zadní straně vizitky je užito logo v základní barevnosti.

Vizitky lze rozřadit i do dalších verzí podle  
nemocničních oddělení.

Formát vizitek je 85 x 55 mm, a potiskují se základní 
a dopňkovou barvou nemocnice - Pantone 7419 C 
(Gynekologie), Pantone 646 C (Neonatologie), 
Pantone 612 C (Porodnice) - (viz 2.0 Písmo a Barevnost).



MERKANTILNÍ TISKOVINYMERKANTILNÍ TISKOVINY

DOPISNÍ OBÁLKA DL 3.3

Obálka DL nemocnice má logo v základním barevném provedení 
předtištěnu v levém horním rohu v 80% velikosti (viz 1.0 Značka).
Textové údaje jsou zarovnány pod logem na levý okraj.  
Na obálku uvádíme celé jméno nemocnice, adresu a kontaktní údaje. 
Celý název je vysazen doplňkovým písmem Aestetico  
(viz 2.0 Písmo a Barevnost). Uvedené údaje jsou tištěny na obálky 
z ofsetového běleného papíru o plošné hmotnosti 100 g/m2. 

Na zadní straně obálky DL je užito logo na barevné ploše  
v barevnosti Modré Pantone 2738 C nebo Zlaté Pantone 612 C.

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA 
1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 
A VŠEOBECNÉ FAKULTNÍ NEMOCNICE 
V PRAZE

Apolinářská 441/18, 
128 51 Praha 2
Telefon (ústředna): 224 961 111
email: info@apolinar.cz



MERKANTILNÍ TISKOVINY

DOPISNÍ OBÁLKA C5 3.4

Obálka C5 nemocnice má logo v základním barevném provedení 
předtištěné v levém horním rohu v 80% velikosti (viz 1.0 Značka).
Textové údaje jsou zarovnány pod logem na levý okraj.  

Na obálku uvádíme celé jméno nemocnice, adresu a kontaktní údaje. 
Celý název je vysazen doplňkovým písmem Aestetico. Uvedené údaje jsou tištěny 
na obálky z ofsetového běleného papíru o plošné hmotnosti 100 g/m2. 
Na zadní straně obálky C5 je užito logo na barevné ploše v barevnosti  
Modré Pantone 2738 C nebo Zlaté Pantone 612 C.

GYNEKOLOGICKO-PORODNICKÁ KLINIKA 
1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 
A VŠEOBECNÉ FAKULTNÍ NEMOCNICE 
V PRAZE

Apolinářská 441/18, 
128 51 Praha 2
Telefon (ústředna): 224 961 111
email: info@apolinar.cz



MERKANTILNÍ TISKOVINYMERKANTILNÍ TISKOVINY

LÉKAŘSKÉ DESKY A RECEPT 3.5

Zdravotní desky s chlopní jsou určeny pro uchovávání nebo 
předávání lékařských dokumentů A4. Veškeré grafické i textové 
kompozice vycházejí ze základních kompozicí lékařských 
desek. Titulky jsou sázeny autorským písmem Apolinar Regular 
a doplňkovým písmem Aestetico. Textové informace  
jsou umístěny na barevných plochách v základní barevnosti  
v Zlatá Pantone 612 C a Modrá 2738 C (viz 2.0 Písmo a Barevnost).

Veškeré textové informace jsou předtištěny černou barvou 
o 50% černé a jsou vysázeny písmem Aestetico o velikosti  
8 bodů s řádkováním 10 bodů (viz 2.0 Písmo a Barevnost).

Logo nemocnice tvoří podtisk pod texty receptu a je  
ve 20% černé. V pravé dolní části receptu je umístěno  
logo v černobílém provedení ve 100% velikosti (viz 1.0 Značka).

kód pojištovny

pořadové č.

č. pojištěnce f

Rp.

Rp.

bydliště

diagnoza

diagnoza

popl.

popl.

dne:připravil: vydal:

sk.

sk.

kód

kód

započ. dopl.

započ. dopl.

úhrada

úhrada

Recept

příjmení  
a jméno



MERKANTILNÍ TISKOVINYMERKANTILNÍ TISKOVINY



MERKANTILNÍ TISKOVINY



MERKANTILNÍ TISKOVINY


	Manuál_obálka_FINAL.pdf
	Manual_FINAL.pdf



